СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  08.08.2018                                                                               № 188

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района от 13.06.2018         № 177 «О назначении местного референдума на территории муниципального образования Светлый сельсовет по вопросу введения  и использования средств самообложения граждан»

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 27 Закона Оренбургской области от 18 декабря 2006 г. N 870/172-IV-ОЗ «О референдуме Оренбургской области и местном референдуме в Оренбургской области», статьей 58 Устава муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, на основании постановления администрации Светлого сельсовета от 05.06.2018 № 51-п «О выдвижении инициативы по проведению референдума на территории Светлого сельсовета» (с изменениями от 07.08.2018 № 74 - п), решения Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет от 06.06.2018     № 176 «О поддержании инициативы по проведению референдума на территории Светлого сельсовета», Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района от 13.06.2018 № 177 «О назначении местного референдума на территории муниципального образования Светлый сельсовет по вопросу введения  и использования средств самообложения граждан» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 2 слова «ежегодного» исключить.
1.2. В абзаце втором пункта 2 слова «в период с 2019 по 2024 годы включительно» заменить словами «в 2019 году».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

Глава Светлого сельсовета                                                           С.И.Жуков

Разослано: в дело, прокуратуру, Дом Советов, избирательной комиссии, администрацию района.